
 

 

Číslo v CES: 20/013/0127/01D 

Č. j.: MF-31728/2020/1301-12 

PID: MFCRCXCJLM 

 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo na zajištění svozu 

odpadu a dalších souvisejících služeb 
uzavřený mezi 

 

 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Pražské služby, a.s. 

se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

zastoupená: Pavlem Peškem, ředitelem obchodního úseku, na základě plné moci 

IČO: 601 94 120 

DIČ: CZ60194120 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 7607091/0100 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění svozu odpadu a dalších souvisejících služeb 

(dále jen „Dodatek“) 



 

Stránka 2 z 3 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 2. 12. 2020 smlouvu o dílo na zajištění svozu odpadu  

a dalších souvisejících služeb (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Poskytovatele 

na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a včas zajišťovat pro Objednatele svoz odpadu  

a další související služby (dále jen „Svoz odpadu“), a to za podmínek a způsobem stanoveným 

Smlouvou a v souladu s cenovou nabídkou Poskytovatele, jež tvoří nedílnou součást Smlouvy 

jako její Příloha č. 1 (dále jen „Cenová nabídka Poskytovatele“). Předmětem Smlouvy je 

zároveň závazek Objednatele za řádně zajištěný Svoz odpadu zaplatit Poskytovateli úhradu 

(odměnu). 

1.2 Místem plnění Smlouvy (místem nakládky odpadu) je svozové místo u administrativní budovy 

Objednatele na adrese Janovského 438/2, Praha 7 – Holešovice (dále jen „Svozové místo“). 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V souladu s § 222 odst. 3 Zákona o zadávání veřejných zakázek se Smluvní strany tímto 

Dodatkem dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy, a to z důvodu větší právní jistoty  

a skutečnosti, že Svoz odpadu, který je předmětem Smlouvy, není dotčen poplatkem za 

komunální odpad stanoveným obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy, kterou se 

stanoví poplatek za komunální odpad.  

2.2 V návaznosti na výše uvedené dochází v souladu s článkem 12 – Závěrečná ustanovení  

odst. 12.16 Smlouvy k následujícím změnám Smlouvy: 

Článek 5 – Cena a platební podmínky odst. 5.5 se ruší 

Článek 6 – Rozsah plnění a jeho změny odst. 6.4 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

6.4 Změna objemu nádob a četnosti Svozu odpadu je možná, pouze pokud Poskytovatel již 

dosavadní objem nádoby či četnost Svozu odpadu nezajišťuje.  

Článek 5 – Cena a platební podmínky odst. 5.6 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

5.6 Poskytovatel je oprávněn měnit Ceny k 1. dubnu každého kalendářního roku, a to o výši 

průměrné roční míry inflace předchozího kalendářního roku publikované Českým 

statistickým úřadem s tím, že upravené Ceny budou platné na následujících  

12 kalendářních měsíců (období duben až březen). Základ Cen se navýší o průměrnou 

roční míru inflace předcházejícího kalendářního roku, ale pouze v případě, že Poskytovatel 

úpravu Cen písemně oznámí do datové schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu 

podatelna@mfcr.cz nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. Součástí 

oznámení Poskytovatele o úpravě Cen budou aktuálně platné Ceny, vyjádření průměrné 

míry inflace a nové Ceny po započtení průměrné míry inflace předcházejícího kalendářního 

roku, a to včetně uvedení data účinnosti nových Cen od 1. 4. příslušného kalendářního 

roku. V případě, že Poskytovatel neoznámí Objednateli změnu výše Cen do data 

uvedeného ve větě druhé tohoto článku, nebudou v příslušném období Ceny měněny, a to 

ani v případě, že dojde k nárůstu průměrné roční míry inflace.  

2.3 Smluvní strany se s ohledem na úpravu článku 5.6 Smlouvy dohodly, že Poskytovatel navýší 

Ceny s účinností od 1. 4. 2022 o průměrnou roční míru inflace roku 2021, tj. o 3,8%, a to 

následovně:  

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

Stránka 3 z 3 
 

Objem nádoby/druh odpadu/četnost Svozu 
odpadu 

Předpokládané 
množství 

nádob (MJ) 

Cena v Kč bez 
DPH za MJ (1 
nádobu) po 

dobu 1 měsíce 

Nabídková 
cena v Kč 
(bez DPH)  

od 1.4.2022 

Janovského 438/2, Praha 7 

1 1100 l/směsný komunální odpad/2 x týdně 4 2 599,07 Kč 10 396,28 Kč 

2 1100 l/papír, lepenka/1 x týdně 1 1 015,68 Kč 1 015,68 Kč 

3 1100 l/plast/1 x týdně 1 1 101,23 Kč 1 101,23 Kč 

4 240 l/kompozitní obaly/1 x týdně 1 285,45 Kč 285,45 Kč 

Celkem náklady za požadovaný rozsah Svozu odpadu po dobu 1 měsíce  
(bez DPH) 

12 798,64 Kč 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Plná moc společnosti Pražské služby, a.s. 

udělená panu Pavlu Peškovi, řediteli obchodního úseku.  

3.2 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 2. 12. 2020 se nemění. 

3.3 Poskytovatel prohlašuje, že tento Dodatek, jakož i jeho text a přílohy, neobsahuje obchodní 

tajemství a souhlasí, aby jej Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných 

informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání 

veřejných zakázek a v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na 

jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, a to bez časového omezení. Objednatel se 

zavazuje, že tento Dodatek včetně jeho příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní 

v registru smluv a o jeho uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat 

Oprávněnou osobu Poskytovatele pro obchodní záležitosti uvedenou v článku 12.3 písm. b) 

Smlouvy.  

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

V Praze   V Praze  

 

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
Pavel Pešek 

ředitel obchodního úseku 

na základě plné moci 

 



Číslo v CES: 20/013/0127/01D 

 

 

Příloha č. 1 

Plná moc společnosti Pražské služby, a.s. udělená 

panu Pavlu Peškovi, řediteli obchodního úseku 

 

 


